
 

 

UCHWAŁA Nr XIV/122/2025 

 RADY GMINY STRZAŁKOWO 

 z dnia 6 listopada 2025r. 

w sprawie podatku od środków transportowych 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2025r. poz.1153) art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U.2025r. poz.707) w związku z pkt. 2 obwieszczenia Ministra 

Finansów  z dnia 06 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 

na rok 2026 r. (M.P. z 2025r. poz. 726) oraz obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 22 października 2025 r. 

w sprawie minimalnych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2026 r. (M.P. z 2025 r. 

poz.1113) – Rada Gminy Strzałkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 

1. od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony 

i poniżej 12 ton: 

1) od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony 

i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    950,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton  włącznie    1.609,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton     1.822,00 zł 

2) od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony 

i poniżej 12 ton w przypadku roku produkcji powyżej 2015: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    853,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton  włącznie    1.448,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton     1.640,00 zł 

3) od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony 

i poniżej 12 ton w przypadku posiadania przez środek transportowy urządzeń zmniejszających wydzielanie 

spalin oraz toksyczność mających wpływ na środowisko naturalne: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    853,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton  włącznie    1.448,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton     1.640,00 zł 

4) od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony 

i poniżej 12 ton w przypadku roku produkcji powyżej 2015  i jednocześnie posiadania przez środek 

transportowy urządzeń zmniejszających wydzielanie spalin oraz toksyczność mających wpływ na 

środowisko naturalne: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    763,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 listopada 2025 r.

Poz. 8287



b) powyżej 5,5 tony do 9 ton  włącznie    1.290,00 zł 

c) powyżej 9 ton do mniej niż 12 ton     1.458,00 zł 

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za  równoważne: 

a) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 13 ton   1.913,00 zł 

- nie mniej niż 13 ton do mniej niż 14 ton   1.946,00 zł 

- nie mniej niż 14 ton do mniej niż 15 ton   1.983,00 zł 

- nie mniej niż 15 ton      2.018,00 zł 

b) trzy osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 17 ton   2.094,00 zł 

- nie mniej niż 17 ton do mniej niż 19 ton   2.164,00 zł 

- nie mniej niż 19 ton do mniej niż 21 ton   2.242,00 zł 

- nie mniej niż 21 ton do mniej niż 23 ton   2.313,00 zł 

- nie mniej niż 23 ton do mniej niż 25 ton   2.385,00 zł 

- nie mniej niż  25 ton      2.463,00 zł 

c) cztery osie i więcej: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 25 ton   2.533,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton do mniej niż 27 ton   2.608,00 zł 

- nie mniej niż 27 ton do mniej niż 29 ton   2.682,00 zł 

- nie mniej niż 29 ton do mniej niż 31 ton   2.955,00 zł 

- nie mniej niż 31 ton      2.955,00 zł 

2) z innymi systemami  zawieszenia osi jezdnych: 

a) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 13 ton   1.954,00 zł 

- nie mniej niż 13 ton do mniej niż 14 ton   1.985,00 zł 

- nie mniej niż 14 ton do mniej niż 15 ton   2.022,00 zł 

- nie mniej niż 15 ton      2.170,00 zł 

b) trzy osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 17 ton   2.134,00 zł 

- nie mniej niż 17 ton do mniej niż 19 ton   2.200,00 zł 

- nie mniej niż 19 ton do mniej niż 21 ton   2.278,00 zł 

- nie mniej niż 21 ton do mniej niż 23 ton   2.313,00 zł 

- nie mniej niż 23 ton do mniej niż 25 ton   2.820,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton      2.842,00 zł 

c) cztery osie i więcej: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 25 ton   2.734,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton do mniej niż 27 ton   3.277,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8287



- nie mniej niż 27 ton do mniej niż 29 ton   3.640,00 zł 

- nie mniej niż 29 ton do mniej niż 31 ton   4.253,00 zł 

- nie mniej niż 31 ton      4.253,00 zł 

3. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie  z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i  poniżej 12 ton: 

1) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie  z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i  poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie     1.093,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton  włącznie    1.458,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton     1.822,00 zł 

2) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie  z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i  poniżej 12 ton w przypadku roku 

produkcji powyżej 2015: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie     986,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton  włącznie    1.316,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton     1.632,00 zł 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie  z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i  poniżej 12 ton w przypadku posiadania 

przez środek transportowy urządzeń zmniejszających wydzielanie spalin oraz toksyczność mających wpływ 

na środowisko naturalne: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie     986,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton  włącznie    1.316,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton     1.632,00 zł 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie  z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i  poniżej 12 ton w przypadku roku 

produkcji powyżej 2015 i jednocześnie posiadania przez środek transportowy urządzeń zmniejszających 

wydzielanie spalin oraz toksyczność mających wpływ na środowisko naturalne: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie     874,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton  włącznie    1.118,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton     1.456,00 zł 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie  z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za  równoważne: 

a) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton   2.022,00 zł 

- nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton   2.242,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton do mniej niż 31 ton   2.494,00 zł 

- nie mniej niż 31 ton      2.749,00 zł 

b) trzy osie i więcej 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 40 ton   3.008,00 zł 

- nie mniej niż 40 ton      3.261,00 zł 

2) z innymi systemami  zawieszenia osi jezdnych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8287



a) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton   2.094,00 zł 

- nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton   2.275,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton do mniej niż 31 ton   2.533,00 zł 

- nie mniej niż 31 ton      3.306,00 zł 

b) trzy osie i więcej 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 40 ton   3.080,00 zł 

- nie mniej niż 40 ton      4.266,00 zł 

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego: 

1) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton : 

a) od 7 ton do 10 ton włącznie                                                            824,00 zł 

b) powyżej 10 ton do mniej niż 12 ton                                                 891,00 zł 

2) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton w przypadku roku produkcji powyżej 2015: 

a) od 7 ton do 10 ton włącznie                                                            738,00 zł 

b) powyżej 10 ton do mniej niż 12 ton                                               802,00 zł 

6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton w zależności od liczby osi, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznawanym za  równoważne: 

a) jedna oś: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton   1.110,00 zł 

- nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton   1.368,00zł 

- nie mniej niż 25 ton      1.476,00 zł 

b) dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 28 ton   1.657,00 zł 

- nie mniej niż 28 ton do mniej niż 33 ton   1.837,00 zł 

- nie mniej niż 33 ton do mniej niż 38 ton   1.998,00 zł 

- nie mniej niż 38 ton      2.245,00 zł 

c) trzy  osie i więcej 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 38 ton    2.313,00 zł 

- nie mniej niż 38 ton      2.494,00 zł 

2)z innymi systemami zawieszenia osi jezdnych: 

a) jedna oś: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton    1.150,00 zł 

- nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton    1.425,00 zł 

- nie mniej niż 25 ton      1.532,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8287



b)dwie osie: 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 28 ton    1.698,00 zł 

- nie mniej niż 28 ton do mniej niż 33 ton    1.879,00 zł 

- nie mniej niż 33 ton do mniej niż 38 ton    2.323,00 zł 

- nie mniej niż 38 ton      3.036,00 zł 

c)trzy osie i więcej 

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 38 ton    2.582,00 zł 

- nie mniej niż 38 ton      3.063,00 zł 

7. od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca      2.278,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca    2.475,00 zł 

2) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy w przypadku roku 

produkcji powyżej 2015: 

a) mniejszej niż 22 miejsca      2.063,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca    2.229,00 zł 

3) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy w przypadku 

posiadania przez środek transportowy urządzeń zmniejszających wydzielanie spalin oraz toksyczność 

mających wpływ na środowisko naturalne: 

a) mniejszej niż 22 miejsca      2.063,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca    2.229,00 zł 

4) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy w przypadku roku 

produkcji powyżej 2015 i jednocześnie posiadania przez środek transportowy urządzeń zmniejszających 

wydzielanie spalin oraz toksyczność mających wpływ na środowisko naturalne: 

a) mniejszej niż 22 miejsca      1.835,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca    1.981,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzałkowo. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/53/2024 Rady Gminy Strzałkowo z dnia 14 listopada 2024 r. w sprawie 

podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2024 r., poz. 9743). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Tomasz Synowiec  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8287


		2025-11-19T12:10:50+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




